

IPR FORUM

"SYSTEM 3R-AFFÄREN" I SAMMANFATTNING

1. Vad har hänt

Under bankkrisen 1993 gav Börje Ramsbro ett erbjudande till Företagskapital AB och Håkan Nordquist om att vardera förvärva en tredjedel av aktierna i sitt operativa dotterbolag System 3R International AB. Syftet var att förstärka företagets ekonomi och fortsatta utveckling.

Bakom ryggen på Ramsbro inledde dock dessa investerare hemliga förhandlingar med företagets banker och upprättade ett hemligt avtal, vilket sedan blev körplan för hur man skulle ta över företaget, helt i strid mot ägarens intresse.

Den 22 november 1994 kunde Ramsbro ta del av det hemliga avtalet, vilket avslöjade att hela "System 3R-affären" var ogiltig.

2. Hur gick det till

Fredagen den 3 december 1993 c:a kl 16.30 fick Börje Ramsbro motta avtalshandlingar via faxmaskin placerad hos Sveatornet/Sparbanken med avsändare Hans Dirtoft, VD Företagskapital AB. Han skrev på under hot. Om han vägrade underteckna avtalen skulle hans hundra procentigt ägda moderbolag System 3R Holding AB ha försatts i konkurs. Börje Ramsbro, som alltid prioriterat sitt företag, medarbetarna, leverantörerna, kunderna och samhället fann för stunden ingen annan utväg än att under protest skriva under avtalen.

Av det numera avslöjade hemliga avtalet (körplanen) framgår att Börjes underskrift utgjorde en viktig del i planen. Genom att han undanhölls förutsättningarna och i avsaknad av gemensamma partsavsikter är samtliga rättshandlingar ogiltiga. "System 3R-affären" är formellt juridiskt en icke-händelse.

3. Industrifondens inblandning

Det visar sig att den av staten ensam bildade Stiftelsen Industrifonden från första stund har varit delaktig i planeringen av företagskapningen. Ramsbro skulle utan ersättning tvingas bort från företaget. Uno Alfredéen var styrelseordförande i såväl Industrifonden som Företagskapital.

Industrifonden var genom Förordning 1993:31 och avtal med Företagskapital förhindrade att själva förvärva aktier i utomstående och nya företag. Industrifondens VD var väl förtrogen med detta faktum. Industrifonden har avsiktligt försökt kringgå detta hinder genom att påstå att ägandet av 30000 aktier i System 3R International AB kom till via ett övertagande av Stiftelsen Småföretagarfondens aktieportfölj. När Stiftelsen Småföretagarfonden den 31 december 1993 upphörde, överfördes dess tillgångar till Industrifonden.

Stiftelsen Småföretagarfonden har dock aldrig förvärvat några aktier i System 3R-koncernen. Detta faktum har nyligen fastställts i en mellandom i Stockholms tingsrätt. Industrifondens nuvarande styrelse och ledning kan därmed inte fransäga sig ansvaret, även om det ligger tillbaka i tiden.

4. Industrifondens agerande vid tvist

Sedan det framkommit att Industrifonden vare sig ärvt eller giltigt förvärvat några aktier i System 3R-koncernen, har Ramsbro inlämnat en stämning mot Industrifonden med krav på skadestånd.

Tyvärr har Industrifondens styrelse och ledning inte själva satt sig in i tvisten utan överlämnat ärendet

till det ombud, som sedan 1994 försvarat de "smarta pojkarna", Hans Dirtoft och Håkan Nordquist. Förvisso har Industrifonden erbjudit Ramsbro en opartisk, förnyad prövning av anspråken. Tyvärr har man dock överlåtit utredandet till ett jävigt ombud. Denne har (inte helt förvånande) gjort allt för att på högst osakliga grunder skydda företagskaparna.

Industrifonden har genom ombudet i den pågående tvisten inte bara försökt gömma sig bakom Stiftelsen Småföretagarfonden utan även bakom en förlikning, som Industrifonden inte är part i. Mellandomen har skapat klarhet även i denna fråga.

Därmed föreligger inget hinder för Börje Ramsbro att yrka skadestånd och driva processen mot Industrifonden vidare.

5. Industrifondens uppdrag

Statens uppdrag till Industrifonden är att medverka till den industriella utvecklingen i landet. I strid med uppdraget har Industrifonden i fallet Börje Ramsbro utestängt en framgångsrik entreprenör från att vidareutveckla sitt världsföretag och därmed skapa nya arbetstillfällen.

Genom att inte medverka till att affären klaras upp på saklig grund, blir den faktiska konsekvensen att Industrifonden verkar för en avveckling av framgångsrika entreprenörer och uppfinnare.

Det kan under inga omständigheter vara Industrifondens uppdrag från bildaren staten att, med stöd av mindre nogräknade riskkapitalister och tvivelaktiga ombud, till varje pris försöka tysta en samhällstillvänd entreprenör och uppfinnare.

6. Vad borde ske

Ny regering - Ny näringsminister - Ny VD för Industrifonden. Detta faktum borde öppna vägen för nya friska tag och för en upplösning av den segslitna "System 3R-affären".

Det är dags att söka fakta och lägga all status och all prestige åt sidan. Det kan i "System 3R-affären" finnas svar på varför vi har haft en negativ utveckling i Sverige de senaste decennierna, med ökad arbetslöshet och brist på framväxt av medelstora företag typ System 3R. Ramsbro är öppen för sakliga diskussioner med Industrifondens nya ledning för att byta åsikter och fredligt försöka lösa tvisten på saklig grund.

Det vilar ett tungt ansvar på Staten/Regeringen/Näringsdepartementet att dessa diskussioner kommer till stånd.

Stockholm den 30 oktober 2014



Conny Gustavsson
IPR Forum
Box 42 109
126 14 Stockholm
Email: conny.gustavsson@iprforum.se



Anders Widgren Ordförande
IPR Forum